Mais em forma após a recuperação da saúde e estando tudo preparado para eu me pôr a caminho, eis que outro súbito infortúnio<sup>1</sup> interfere no projecto.

aere, uel ulla medicorum ope diminuta, ferendo tandem inuictum morbum uici, cum iam corporis uires ingeniiue, si quae reliquae essent, penitus absumpsisset.

Valetudine recuperata firmior, omnibus iam ad iter compositis, alio subito infortunio ab incepto reuocor.

Nam rex Galliae, solito quo bello inire solet, astu, foederum oblitus, ducis Iuliacensis opera conscriptum clam exercitum de repente in Brabantiam immisit duce Martino Rossio, Geldro<sup>1</sup> nobile, is agros ferro ignique depopulatus, magna abacta praeda<sup>2</sup>, etiam urbibus nil hostile cogitantibus terrori esse coepit<sup>3</sup>.

Inter ceteras Louanium adortus, illam sibi dedi poposcit, Louanienses rei nouitate moti, cum nec militum praesidia<sup>4</sup> intus haberent, nec facile urbem amplam magis quam munitam soli ciues tueri possent nec aliunde auxilia expectarent, ultro citroque fide data ad colloquium Martini Pretorem et Damianum emittunt ut pecunia ab illo paciscantur, ne exercitum urbi inferat. Dum mandata utrumque perferuntur Rossiani milites sensim muro succedunt, hunc occupaturi, inde pactis conueniant, ciues fraude animaduersa tormentis bellicis illos repellunt. Hanc repulsam aegre ferens Martinus Damianum cum Pretore secum captiuos in Galliam abduxit.

Habes, reuerendissime atque illustrissime domine, calamitatis nostrae seriem quae mihi hactenus impedimento fuit quo minus ad obsequia reuerendissimae dominationis uestrae in tempore redierim; cum solus essem qui in hac infelicitate sororem solarer, cui unicum ad me perfugium supererat, quam ita afflictam destituere impium mihi esse credebam, nihil haesitans<sup>5</sup> quin excusatio haec cessationis meae dominationi uestrae reuerendissimae nimis iusta ac legitima uideretur.

Ceterum<sup>6</sup> regis Lusitaniae intercessione, Damianum libertate restituit rex Galliae, summa aduersariorum contentione, qui iniquissimum illi redemptionis pretium<sup>7</sup>, nempe nouem millium ducatorum, constituerant, obtiuit tamen rex Lusitaniae ut si causa cognita iure belli captus esse dicatur, mille ducatos soluat, sin minus, in integrum restituatur: quamobrem propediem illud adfuturum spero.

Ego uero deprecata prius diutinae morae uenia, rebus omissis omnibus, sub finem proximi mensis, ad reuerendissimam dominationem uestram recurram, ut diligentia, fide ac officiorum<sup>8</sup> sedulitate, prioris temporis iacturam compensem.